
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2018-117

PUBLIÉ LE 10 SEPTEMBRE 2018



Sommaire

DDCS du Gard
30-2018-08-30-009 - Arrêté portant extension du service délégué aux prestations familiales

de l'Union Départementale des Associations Familiales du Gard (2 pages) Page 4

DDFIP du Gard
30-2018-09-03-011 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE

CONTENTIEUX (2 pages) Page 7

30-2018-09-03-004 - FAURE 2018 09 03 deleg CONT GRAC TRES ARAMON (2 pages) Page 10

30-2018-09-03-003 - FONCELLE 2018 09 03 deleg CONT GRAC SIE NIMES EST2018

(3 pages) Page 13

30-2018-09-03-006 - GUIN 2018 09 03 delegations generales et spéciales DDFIP 30 (13

pages) Page 17

30-2018-09-03-005 - GUIN 2018 09 03 LISTE DES CHEFS DE SERVICE SEP 2018 (1

page) Page 31

30-2018-09-03-009 - MADELAINE 2018 09 03 deleg cont grac TRES VAUVERT (2

pages) Page 33

30-2018-09-03-010 - MERIC 2018 09 03 DELEG CONT GAC SIP NIMES SUD (3

pages) Page 36

30-2018-09-03-008 - Scanned Document (3 pages) Page 40

DDTM du Gard
30-2018-09-06-001 - AP actant le transfert de bénéficiaire concernant le projet de serre

photovoltaïque et la création d'un plan d'eau sur la commune de Marguerittes  (2 pages) Page 44

30-2018-08-31-007 - Arrêté n° DDTM-SEF-2018-0305 modifiant l'arrêté 2013176-0005

modifié approuvant le schéma départemental de gestion cynégétique (8 pages) Page 47

30-2018-08-31-008 - Arrêté portant mandatement d'office d'une dépense obligatoire sur le

budget 2018 de l'Association Syndicale Autorisée (ASA) de la Roubine de Canavère. (2

pages) Page 56

30-2018-08-31-012 - cop-co-et3-20180906094717 (4 pages) Page 59

30-2018-08-31-013 - cop-co-et3-20180906094738 (4 pages) Page 64

30-2018-08-31-014 - cop-co-et3-20180906094758 (4 pages) Page 69

30-2018-08-31-015 - cop-co-et3-20180906094822 (4 pages) Page 74

30-2018-08-31-004 - Subdélégation signature administration générale (14 pages) Page 79

30-2018-08-31-005 - Subdélégation signature CDAC (2 pages) Page 94

30-2018-08-31-006 - Subdélégation signature fiscalité de l'urbanisme (4 pages) Page 97

Maison d'arrêt de Nîmes
30-2018-09-01-002 - Délégation de signature

Direction/Officiers

Septembre 2018 (2

pages) Page 102

30-2018-09-01-001 - Délégation de signature VERNADAT Marion

Directrice adjointe (2

pages) Page 105

2



Préfecture du Gard
30-2018-09-03-007 - Décision nr 7/2018 (9 pages) Page 108

3



DDCS du Gard

30-2018-08-30-009

Arrêté portant extension du service délégué aux prestations

familiales de l'Union Départementale des Associations

Familiales du Gard
Arrêté portant extension du service délégué aux prestations familiales de l'Union Départementale

des Associations Familiales 

DDCS du Gard - 30-2018-08-30-009 - Arrêté portant extension du service délégué aux prestations familiales de l'Union Départementale des Associations
Familiales du Gard 4



DDCS du Gard - 30-2018-08-30-009 - Arrêté portant extension du service délégué aux prestations familiales de l'Union Départementale des Associations
Familiales du Gard 5



DDCS du Gard - 30-2018-08-30-009 - Arrêté portant extension du service délégué aux prestations familiales de l'Union Départementale des Associations
Familiales du Gard 6



DDFIP du Gard

30-2018-09-03-011

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE

CONTENTIEUX

Délégation de signature donnée en matière de contentieux et de gracieux fiscal, par M.VAN

MAELE, Comptable Responsable du PRS du Gard, à ses agents

DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-011 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX 7



DELEGATION de SIGNATURE

du RESPONSABLE du POLE de RECOUVREMENT SPECIALISE (PRS) du GARD

Le comptable public, responsable du pôle de recouvrement spécialisé du GARD,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la Direction générale des

Finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction générale des

Finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M. Didier THOMAS ou, en son absence à M Bruno CHATTELARD ou,

en son absence, à Mme Christiane ROUAULT, inspecteurs au pôle de recouvrement spécialisé du GARD, à

l’effet de signer :

1°) en matière de gracieux fiscal,  les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet,  dans la

limite de 60 000 € ;

2°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et  gracieuses sans

limitation de montant ; 

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

24 mois et porter sur une somme supérieure à 200 000 € ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les

actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée

dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ; 

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les actes

de poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-011 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX 8



Nom et prénom des agents grade
Limite

des décisions
contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme
maximale pour

laquelle un délai
de paiement peut

être accordé

CHATTELARD Bruno* inspecteur 10 000 € * 10 000 € * 24 mois 200 000 €

ROUAULT Christiane* inspectrice 10 000 € * 10 000 € * 24 mois 200 000 €

THOMAS Didier* inspecteur 10 000 € * 10 000 € * 24 mois 200 000 €

CHAUVET Jean-Philippe
contrôleur
principal

7 000 € 7 000 € 12 mois 100 000 €

DUPIN Chantal
contrôleuse
principale

7 000 € 7 000 € 12 mois 100 000 €

MAS GIBERT Sylvie
contrôleuse
principale

7 000 € 7 000 € 12 mois 100 000 €

BERNARDI Christophe contrôleuse 7 000 € 7 000 € 12 mois 100 000 €

DEPOUDENT Eric contrôleur 7000 € 7000 € 12 mois 100 000 €

GABOURY Jean-Sébastien contrôleur 7000 € 7000 € 12 mois 100 000 €

* sauf en l’absence du comptable, auquel cas, Monsieur THOMAS ou, en l’absence de Monsieur THOMAS,

Monsieur CHATTELARD ou en l’absence de Monsieur CHATTELARD, Madame ROUAULT bénéficient d’une

procuration générale du comptable, telle que définie à l’article 1er du présent arrêté.

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département du GARD.

A Nîmes, le 03 septembre 2018

Le  comptable  public,  responsable  du  

Pôle de Recouvrement spécialisé du Gard

François VAN MAELE

DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-011 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX 9



DDFIP du Gard

30-2018-09-03-004

FAURE 2018 09 03 deleg CONT GRAC TRES

ARAMON

Délégation de signature donnée en matière de contentieux et gracieux fiscal par M. FAURE,

Comptable responsable de la trésorerie d'ARAMON

DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-004 - FAURE 2018 09 03 deleg CONT GRAC TRES ARAMON 10



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-004 - FAURE 2018 09 03 deleg CONT GRAC TRES ARAMON 11



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-004 - FAURE 2018 09 03 deleg CONT GRAC TRES ARAMON 12



DDFIP du Gard

30-2018-09-03-003

FONCELLE 2018 09 03 deleg CONT GRAC SIE NIMES

EST2018

Délégation de signature donnée en matière de contentieux et gracieux fiscal par M. FONCELLE,

Comptable Responsable du SIE de Nîmes Est, à ses agents 

DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-003 - FONCELLE 2018 09 03 deleg CONT GRAC SIE NIMES EST2018 13



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-003 - FONCELLE 2018 09 03 deleg CONT GRAC SIE NIMES EST2018 14



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-003 - FONCELLE 2018 09 03 deleg CONT GRAC SIE NIMES EST2018 15



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-003 - FONCELLE 2018 09 03 deleg CONT GRAC SIE NIMES EST2018 16



DDFIP du Gard

30-2018-09-03-006

GUIN 2018 09 03 delegations generales et spéciales

DDFIP 30

Délégation de signature en matière générale et spéciale donnée par M. GUIN, Directeur

Départemental des Finances Publiques du Gard, aux agents de la Direction départementale des

Finances Publiques du Gard  

DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-006 - GUIN 2018 09 03 delegations generales et spéciales DDFIP 30 17



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-006 - GUIN 2018 09 03 delegations generales et spéciales DDFIP 30 18



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-006 - GUIN 2018 09 03 delegations generales et spéciales DDFIP 30 19



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-006 - GUIN 2018 09 03 delegations generales et spéciales DDFIP 30 20



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-006 - GUIN 2018 09 03 delegations generales et spéciales DDFIP 30 21



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-006 - GUIN 2018 09 03 delegations generales et spéciales DDFIP 30 22



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-006 - GUIN 2018 09 03 delegations generales et spéciales DDFIP 30 23



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-006 - GUIN 2018 09 03 delegations generales et spéciales DDFIP 30 24



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-006 - GUIN 2018 09 03 delegations generales et spéciales DDFIP 30 25



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-006 - GUIN 2018 09 03 delegations generales et spéciales DDFIP 30 26



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-006 - GUIN 2018 09 03 delegations generales et spéciales DDFIP 30 27



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-006 - GUIN 2018 09 03 delegations generales et spéciales DDFIP 30 28



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-006 - GUIN 2018 09 03 delegations generales et spéciales DDFIP 30 29



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-006 - GUIN 2018 09 03 delegations generales et spéciales DDFIP 30 30



DDFIP du Gard

30-2018-09-03-005

GUIN 2018 09 03 LISTE DES CHEFS DE SERVICE SEP

2018

Délégation de signature donnée par M. GUIN , Directeur départemental des Finances publiques

du Gard, à l'ensemble des responsables de services en matière de contentieux et gracieux fiscal

DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-005 - GUIN 2018 09 03 LISTE DES CHEFS DE SERVICE SEP 2018 31



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-005 - GUIN 2018 09 03 LISTE DES CHEFS DE SERVICE SEP 2018 32



DDFIP du Gard

30-2018-09-03-009

MADELAINE 2018 09 03 deleg cont grac TRES

VAUVERT

Délégation de signature donnée en matière de contentieux et gracieux fiscal par Mme

MADELAINE, Comptable Responsable de la trésorerie de Vauvert, à ses agents

DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-009 - MADELAINE 2018 09 03 deleg cont grac TRES VAUVERT 33



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-009 - MADELAINE 2018 09 03 deleg cont grac TRES VAUVERT 34



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-009 - MADELAINE 2018 09 03 deleg cont grac TRES VAUVERT 35



DDFIP du Gard

30-2018-09-03-010

MERIC 2018 09 03 DELEG CONT GAC SIP NIMES

SUD

Délégation de signature donnée en matière de contentieux et gracieux fiscal par M. MERIC,

Comptable responsable du SIP de Nîmes Sud, à ses agents.

DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-010 - MERIC 2018 09 03 DELEG CONT GAC SIP NIMES SUD 36



 

Le comptable, responsable du service des impôts des particuliers de Nîmes Sud,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son
annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant di verses dispositions relatives à la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif au x services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relati f  à la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1 er

Délégation de signature est donnée à Madame LUCAS Sylvie et à Madame CHANABAS-MOULIS Jeanne,
inspectrices des finances publiques, adjointes au responsable du service des impôts des particuliers de
Nîmes Sud , à l’effet de signer :

1°) dans la limite de 60 000 €, en matière de conte ntieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale,
d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions po rtant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite
de 60 000 € ;  

3°)  les documents nécessaires à l'exécution comptab le des décisions contentieuses et gracieuses, sans
limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable s oussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement ;

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les
actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation  de  signature  est  donnée  à  l’effet  de  signer,  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les
décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en
matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite de 7 000 €,  aux
agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

Mme DE LA CRUZ Joséphine M DUCOLOMBIER Eric M FRASQUET Christian
Mme SORIA Kathie

Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-010 - MERIC 2018 09 03 DELEG CONT GAC SIP NIMES SUD 37



1°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalit és et aux frais de poursuites, portant remise, modération ou
rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai d e paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les actes
de poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade
Limite

des décisions
gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

Mme GUEGUEIN Sylviane Contrôleur
Principal

1 000 € 6 mois 10 000 €

Mme JACQUET Dominique Contrôleur
Principal

1 000 € 6 mois 10 000 €

M BRUYERE Johann Agent 500 6 mois 5 000€
Mme SPAGNOLO Aude Agent 500 6 mois 5 000€

Mme DE LA CRUZ Joséphine Contrôleur 1 000 € 6 mois 10 000 €
M DUCOLOMBIER Eric Contrôleur 1 000 € 6 mois 10 000 €

Article 4 

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, le s décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de
rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions po rtant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée
dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai d e paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-après ; 

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents grade

Limite des
décisions

contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale

des délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

Mme GUEGUEIN
Sylviane

Contrôleur
Principal

_ 500 6 mois 5 000€

Mme JACQUET
Dominique

Contrôleur
Principal _ 500 6 mois 5 000€

M BRUYERE Johann Agent _ 500 6 mois 5 000€
Mme SPAGNOLO Aude Agent _ 500 6 mois 5 000€

Mme DE LA CRUZ
Joséphine

Contrôleur 7 000 € 0 _ _

M DUCOLOMBIER Eric Contrôleur 7 000 € 0 _ _
M FRASQUET

Christian
Contrôleur
Principal

7 000 € 0 _ _

Mme SORIA Kathie Contrôleur 7 000 € 0 _ _

Les agents  délégataires  ci-dessus  désignés peuvent  prendre des décisions à  l'égard des contribuables
relevant de l'ensemble des services suivants : SIP de Nîmes Ouest et SIP de Nîmes Est.

Article 4 

DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-010 - MERIC 2018 09 03 DELEG CONT GAC SIP NIMES SUD 38



Délégation de signature est donnée, dans les limites fixées par les délégations établies par les Comptables
des Trésoreries d'Aigues Mortes, Vauvert et Vergèze à l’effet de signer les décisions relatives aux demandes
de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant indiquées dans le tableau ci-après, aux agents
désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents grade Durée maximale des

délais de paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de paiement

peut être accordé
Mme GUEGUEIN

Sylviane
Contrôleur Principal 6 mois 5 000€

Mme JACQUET
Dominique

Contrôleur Principal 6 mois 5 000€

M BRUYERE Yohann Agent 6 mois 5 000€

Mme SPAGNOLO Aude Agent 6 mois 5 000€

Mme DE LA CRUZ
Joséphine

Contrôleur 6 mois 5 000€

M DUCOLOMBIER Eric Contrôleur 6 mois 5 000€

Les agents délégataires ci-dessus désignés peuvent prendre des décisions en matière de délai de paiement
à l'égard des contribuables relevant de la Trésorerie d'Aigues Mortes ( communes d'Aigues mortes, Le Grau
du Roi,  Saint Laurent d'Aigouze),  de la Trésorerie de Vauvert  (communes d'Aimargues, Beauvoisin, Le
Cailar, Vauvert et Vestric et Candiac, Aigues Vives, Aubord, Bernis, Codognan, Gallargues Le Montueux,
Mus, Uchaud, Vergèze) 

Article 6

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Gard.

A Nîmes, le 3 septembre 2018

DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-010 - MERIC 2018 09 03 DELEG CONT GAC SIP NIMES SUD 39



DDFIP du Gard

30-2018-09-03-008

Scanned Document

Délégation de signature donnée en matière de contentieux et gracieux fiscal par Mme MAYNERIS,

Comptable Responsable du SIP de Nîmes Est à ses agents

DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-008 - Scanned Document 40



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-008 - Scanned Document 41



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-008 - Scanned Document 42



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-008 - Scanned Document 43



DDTM du Gard

30-2018-09-06-001

AP actant le transfert de bénéficiaire concernant le projet

de serre photovoltaïque et la création d'un plan d'eau sur la

commune de Marguerittes 

DDTM du Gard - 30-2018-09-06-001 - AP actant le transfert de bénéficiaire concernant le projet de serre photovoltaïque et la création d'un plan d'eau sur la
commune de Marguerittes 44



DDTM du Gard - 30-2018-09-06-001 - AP actant le transfert de bénéficiaire concernant le projet de serre photovoltaïque et la création d'un plan d'eau sur la
commune de Marguerittes 45



DDTM du Gard - 30-2018-09-06-001 - AP actant le transfert de bénéficiaire concernant le projet de serre photovoltaïque et la création d'un plan d'eau sur la
commune de Marguerittes 46



DDTM du Gard

30-2018-08-31-007

Arrêté n° DDTM-SEF-2018-0305 modifiant l'arrêté

2013176-0005 modifié approuvant le schéma

départemental de gestion cynégétique

DDTM du Gard - 30-2018-08-31-007 - Arrêté n° DDTM-SEF-2018-0305 modifiant l'arrêté 2013176-0005 modifié approuvant le schéma départemental de
gestion cynégétique 47



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-007 - Arrêté n° DDTM-SEF-2018-0305 modifiant l'arrêté 2013176-0005 modifié approuvant le schéma départemental de
gestion cynégétique 48



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-007 - Arrêté n° DDTM-SEF-2018-0305 modifiant l'arrêté 2013176-0005 modifié approuvant le schéma départemental de
gestion cynégétique 49



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-007 - Arrêté n° DDTM-SEF-2018-0305 modifiant l'arrêté 2013176-0005 modifié approuvant le schéma départemental de
gestion cynégétique 50



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-007 - Arrêté n° DDTM-SEF-2018-0305 modifiant l'arrêté 2013176-0005 modifié approuvant le schéma départemental de
gestion cynégétique 51



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-007 - Arrêté n° DDTM-SEF-2018-0305 modifiant l'arrêté 2013176-0005 modifié approuvant le schéma départemental de
gestion cynégétique 52



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-007 - Arrêté n° DDTM-SEF-2018-0305 modifiant l'arrêté 2013176-0005 modifié approuvant le schéma départemental de
gestion cynégétique 53



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-007 - Arrêté n° DDTM-SEF-2018-0305 modifiant l'arrêté 2013176-0005 modifié approuvant le schéma départemental de
gestion cynégétique 54



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-007 - Arrêté n° DDTM-SEF-2018-0305 modifiant l'arrêté 2013176-0005 modifié approuvant le schéma départemental de
gestion cynégétique 55



DDTM du Gard

30-2018-08-31-008

Arrêté portant mandatement d'office d'une dépense

obligatoire sur le budget 2018 de l'Association Syndicale

Autorisée (ASA) de la Roubine de Canavère.
Arrêté portant mandatement d'office d'une dépense obligatoire sur le budget 2018 de l'Association

Syndicale Autorisée (ASA) de la Roubine de Canavère.

DDTM du Gard - 30-2018-08-31-008 - Arrêté portant mandatement d'office d'une dépense obligatoire sur le budget 2018 de l'Association Syndicale Autorisée
(ASA) de la Roubine de Canavère. 56



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-008 - Arrêté portant mandatement d'office d'une dépense obligatoire sur le budget 2018 de l'Association Syndicale Autorisée
(ASA) de la Roubine de Canavère. 57



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-008 - Arrêté portant mandatement d'office d'une dépense obligatoire sur le budget 2018 de l'Association Syndicale Autorisée
(ASA) de la Roubine de Canavère. 58



DDTM du Gard

30-2018-08-31-012

cop-co-et3-20180906094717

Arrêté N°DDTM-SEF-2018-0309 portant approbation des Cartes de bruit de routes

départementales sur le département du Gard

DDTM du Gard - 30-2018-08-31-012 - cop-co-et3-20180906094717 59



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-012 - cop-co-et3-20180906094717 60



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-012 - cop-co-et3-20180906094717 61



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-012 - cop-co-et3-20180906094717 62



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-012 - cop-co-et3-20180906094717 63



DDTM du Gard

30-2018-08-31-013

cop-co-et3-20180906094738

Arrêté N°DDTM-SEF-2018-0310 portant approbation des cartes de bruit de routes nationales sur

le département du Gard 

DDTM du Gard - 30-2018-08-31-013 - cop-co-et3-20180906094738 64



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-013 - cop-co-et3-20180906094738 65



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-013 - cop-co-et3-20180906094738 66



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-013 - cop-co-et3-20180906094738 67



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-013 - cop-co-et3-20180906094738 68



DDTM du Gard

30-2018-08-31-014

cop-co-et3-20180906094758

Arrêté N° DDTM-SEF-2018-0311 portant approbation de cartes de bruit du réseau routier

communal sur le territoire du département du Gard

DDTM du Gard - 30-2018-08-31-014 - cop-co-et3-20180906094758 69



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-014 - cop-co-et3-20180906094758 70



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-014 - cop-co-et3-20180906094758 71



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-014 - cop-co-et3-20180906094758 72



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-014 - cop-co-et3-20180906094758 73



DDTM du Gard

30-2018-08-31-015

cop-co-et3-20180906094822

Arrêté N°DDTM-SEF-2018-0312 portant approbation des cartes de bruit stratégiques du réseau

ferroviaire dans le département du Gard

DDTM du Gard - 30-2018-08-31-015 - cop-co-et3-20180906094822 74



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-015 - cop-co-et3-20180906094822 75



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-015 - cop-co-et3-20180906094822 76



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-015 - cop-co-et3-20180906094822 77



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-015 - cop-co-et3-20180906094822 78



DDTM du Gard

30-2018-08-31-004

Subdélégation signature administration générale

Décision portant subdélégation de signature en matière d'administration générale

DDTM du Gard - 30-2018-08-31-004 - Subdélégation signature administration générale 79



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-004 - Subdélégation signature administration générale 80



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-004 - Subdélégation signature administration générale 81



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-004 - Subdélégation signature administration générale 82



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-004 - Subdélégation signature administration générale 83



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-004 - Subdélégation signature administration générale 84



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-004 - Subdélégation signature administration générale 85



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-004 - Subdélégation signature administration générale 86



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-004 - Subdélégation signature administration générale 87



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-004 - Subdélégation signature administration générale 88



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-004 - Subdélégation signature administration générale 89



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-004 - Subdélégation signature administration générale 90



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-004 - Subdélégation signature administration générale 91



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-004 - Subdélégation signature administration générale 92



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-004 - Subdélégation signature administration générale 93



DDTM du Gard

30-2018-08-31-005

Subdélégation signature CDAC

Subdélégation signature CDAC

DDTM du Gard - 30-2018-08-31-005 - Subdélégation signature CDAC 94



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-005 - Subdélégation signature CDAC 95



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-005 - Subdélégation signature CDAC 96



DDTM du Gard

30-2018-08-31-006

Subdélégation signature fiscalité de l'urbanisme

Subdélégation signature fiscalité de l'urbanisme

DDTM du Gard - 30-2018-08-31-006 - Subdélégation signature fiscalité de l'urbanisme 97



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-006 - Subdélégation signature fiscalité de l'urbanisme 98



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-006 - Subdélégation signature fiscalité de l'urbanisme 99



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-006 - Subdélégation signature fiscalité de l'urbanisme 100



DDTM du Gard - 30-2018-08-31-006 - Subdélégation signature fiscalité de l'urbanisme 101



Maison d'arrêt de Nîmes

30-2018-09-01-002

Délégation de signature

Direction/Officiers

Septembre 2018

Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2018-09-01-002 - Délégation de signature

Direction/Officiers

Septembre 2018 102



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2018-09-01-002 - Délégation de signature

Direction/Officiers

Septembre 2018 103



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2018-09-01-002 - Délégation de signature

Direction/Officiers

Septembre 2018 104



Maison d'arrêt de Nîmes

30-2018-09-01-001

Délégation de signature VERNADAT Marion

Directrice adjointe

Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2018-09-01-001 - Délégation de signature VERNADAT Marion

Directrice adjointe 105



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2018-09-01-001 - Délégation de signature VERNADAT Marion

Directrice adjointe 106



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2018-09-01-001 - Délégation de signature VERNADAT Marion

Directrice adjointe 107



Préfecture du Gard

30-2018-09-03-007

Décision nr 7/2018

Préfecture du Gard - 30-2018-09-03-007 - Décision nr 7/2018 108



Préfecture du Gard - 30-2018-09-03-007 - Décision nr 7/2018 109



Préfecture du Gard - 30-2018-09-03-007 - Décision nr 7/2018 110



Préfecture du Gard - 30-2018-09-03-007 - Décision nr 7/2018 111



Préfecture du Gard - 30-2018-09-03-007 - Décision nr 7/2018 112



Préfecture du Gard - 30-2018-09-03-007 - Décision nr 7/2018 113



Préfecture du Gard - 30-2018-09-03-007 - Décision nr 7/2018 114



Préfecture du Gard - 30-2018-09-03-007 - Décision nr 7/2018 115



Préfecture du Gard - 30-2018-09-03-007 - Décision nr 7/2018 116



Préfecture du Gard - 30-2018-09-03-007 - Décision nr 7/2018 117


